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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję  wyciąg  z  protokołu  ze  wspólnego posiedzenia  Komisji  Finansów i  Rozwoju

Gospodarczego oraz Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku

w dniu 13 grudnia 2016 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że w niedzielę interweniował w sprawie zalewanych działek

spływającą wodą z ulicy 22 Stycznia na ogródki działkowe. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że gmina nie jest stroną w tym

zdarzeniu lecz wykonawca i właściciele działek. Natomiast doprowadzono do spotkania właścicieli

nieruchomości z brygadzistą i problem zostanie rozwiązany. 

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że działania ze strony Policji na Placu Wojska Polskiego

doprowadziły  do  kolejnych  mandatów.  W  związku  z  tym  radny  dodał,  że  wnioskuje  aby

doprowadzić  sprawę  do  końca  gdzie  należy  albo  zastosować  prawidłowe  oznakowanie  albo

zainterweniować  u  przełożonych  tych  Policjantów  ponieważ  sytuacja  jest  nie  do  przyjęcia,

a konsekwencje ponoszą mieszkańcy. Kontynuując Pan S. Rymer powiedział, że droga jest gminy

i powinno być na niej ustawione jasne i czytelne oznakowania aby nie budziło wątpliwości gdyż nie

może być tak iż służby porządkowe stoją ponad prawem. Natomiast obecnie jadąc prosto przez Plac

Wojska Polskiego nie wiadomo czy można skręcić w lewo oraz należy rozwiązać kwestię wyjazdu

od strony plebani. Najlepiej byłoby doprowadzić do spotkanie z osobą, która opracowywała plan

organizacji ruchu, z osobą, która go zatwierdziła oraz z tymi, którzy nakładali mandaty. Kończąc

Pan S. Rymer dodał, że na targowisku w przypadku wprowadzenia samochodu do garażu występuje

różnica między aktualną nawierzchnią asfaltu, a wjazdem do garażu o około 50-60 cm. W związku

z tym jak przyjdą takie opaday jakie były z sobotę na niedzielę to tam może stworzyć się bajoro.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że odnośnie pierwszej sprawy

to nie tylko powinno się iść do Sądu ale i  nie powinno się przyjąć mandatu.  Kontynuując Pan

T. Perliński powiedział, że jest umówiony w dniu jutrzejszym z Naczelnikiem Ruchu Drogowego

na  polecenie  Pani  Burmistrz.  Natomiast  mieszkanka  ulicy  Przemysłowej  nie  przyjęła  w  dniu

wczorajszym mandatu i pójdzie z tym do Sądu, a wykonany został telefon aby to zweryfikować

ponieważ oznakowanie jest dobre gdyż taka została poprzednio udzielona odpowiedź. Kończąc Pan



T. Perliński dodał, że jak ma być dokonana zmiana organizacji ruchu to oczywiście takie bardziej

czytelne zmiany zostaną przygotowane i po to jedzie do Komendy Powiatowej Policji. 

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że dziękuje za takie wyjaśnienie i należy życzyć sobie aby

móc zamknąć temat gdyż pół roku temu o tym samym była rozmowa i miało być wszystko dobrze. 

Radny, Pan Józef Jasik  powiedział,  że mieli  i  mają problem jako spółdzielnia z parkowaniem

pojazdów na ulicy Podgórnej przy budynku 22 Stycznia 16. W tym miejscu występował problem

jak oznakować wskazane miejsca. W związku z tym poproszony został szef drogówki o przyjazd,

który odpisał ogólnikowo, a następnie dokonana została wizja lokalna i nic nie zostało zrobione.

Następnie radny dodał, że należałoby zrobić coś w kierunku sytuacji na Placu Wojska Polskiego i

aby  wzmocnić  głos  Radnych  oraz  argumentacje,  to  należałoby  zorganizować  spotkanie

merytoryczne.

Pani  Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że nie ma sensu organizować

takiego spotkania ponieważ ustalane jest na szczeblach, władza informuje, a wykonawcą nie będzie

ta władza, z którą zostaną przeprowadzone rozmowy lecz pojedynczy Policjant. W związku z tym

to nie gmina powinna przeprowadzać rozmowy z Policjantami lecz szefostwo, które jest  o tym

zawiadamiane. 

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że należy poprosić szefa drogówki, a jest od tego Komisja

Bezpieczeństwa  po  to  aby  wspólnie  zrobić  wizję  tej  sytuacji  jaka  występuje  gdyż  oni  są  dla

mieszkańców. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  po  tych  pierwszych

zdarzeniach byli na miejscu i jasna sytuacja wynikała z protokołu, a nie wiadomo czy nastąpiła

zmiana Policjantów  

Radny,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  chciałby  złożyć  formalny  wniosek  aby  poprosić

Naczelnika gdzie dokonana zostałaby wizja, w której chciałby uczestniczyć, a taką sprawą powinna

zająć się Komisja Bezpieczeństwa. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że mógłby wprowadzić taki punkt do planu pracy Komisji

na miesiąc styczeń.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Pan Burmistrz jutro pojedzie

i poinformuje o terminie wizji lokalnej. Odnośnie targowiska Pani Burmistrz powiedziała, że teren

jest  utwardzony ale  na dzień  dzisiejszy aby zrobić  kratkę  z  odwodnieniem,  to  jest  inwestycja,

na którą gminy nie stać. Wody opadowe powinny być odprowadzone przy tym rozwiązaniu, które

znajdzie się podczas przebudowy tego obiektu. 
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Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że woda nie stanowi zagrożenia

gdyż na dno wysypane zostały kamienie i samochód spokojnie wyjedzie.  

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  na  dzień  dzisiejszy  nie

ma innej możliwości, a strażacy tak sobie to wymyślili. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że nie wie czy na posiedzeniu sesji będzie Pan od drogi

ponieważ jest oburzony tym co jest robione na drodze od rynku w kierunku szpitala. Wyjaśniając

radny powiedział,  że  tak  zrobili,  że  nie  jeden  samochód  urwał  sobie  miskę  olejową  ponieważ

są straszne zagłębienia,  a jak popada woda to nie wiadomo, w którym miejscu jakiej  wielkości

są  dziury.  Kończąc  radny  dodał,  że  kanalizacja  wykonana  od  ulicy  Przemysłowej  już  jest

zapełniona mułem i podczas deszczu nie da się tam jechać.

Pani  Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że ta osoba,  która przychodzi

na obrady sesji nie jest żadną osobą decyzyjną ponieważ jest to Kierownik techniczny budowy,

który nie  ma  żadnego przełożenia  na  jakość  decyzji.  Natomiast  jedyną  osobą,  która  coś  może

powiedzieć to jest Pan Dyrektor (...), do którego się pisze i dzwoni, a Pan Zastępca Burmistrza

codziennie jest na placu budowy i codziennie jest kontakt z Panem Dyrektorem. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że urząd powinien mieć swoją osobę na placu budowy.

Pani  Bogusława Jagodzińska  – Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  nie  ma  takich  możliwości

ponieważ to nie jest kompetencja gminy. 

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że Rada może podejmować różne stanowiska i w związku

z tym można byłoby przygotować wniosek i przegłosować na sesji oraz następnie go wysłać. 

Pani Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk powiedziała, że w dniu jutrzejszym

wyślą zdjęcia razem z odpowiednim pismem. 

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała,  że w Dobrzyniewie zgłaszają się osoby, które

informują o tym, że mają podrzucane śmieci. W związku z tym mieszkańcy pytają się, czy jest

możliwość sprawdzenia ilu mieszkańców bloku płaci za wywóz śmieci.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  nie  ma  takiej  możliwości

sprawdzenia ponieważ są w gminie miejsca gdzie takie śmieci są podrzucane. 

Radny,  Pan  Włodzimierz  Michalski  zapytał,  co  się  stało  z  ulicą  Cisową,  która  miała  być

wykonywana najpierw w 2016 roku, a teraz nie ma jej nawet w budżecie na 2017 rok?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  przyczyną  był  wydłużony

okres podziału dziełek w tym miejscu, a nie można wystąpić drugi raz na tą samą drogę i dlatego

też został złożony wniosek na ulicę Parkową. Natomiast droga będzie wykonywana z własnych
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środków i w styczniu po uchwaleniu budżetu ogłoszony zostanie przetarg na wykonawstwo.  

Radna, Pani Ewa Michałek zapytała, czy jak zmieni się lokalizacja siedziby osób sprzątających,

to czy zostanie wykonany ten zjazd?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że należało będzie wyrównać aby

wykonać bezpieczny wjazd ponieważ tam również występują garaże.

Radna,  Pani  Ewa Michałek powiedziała,  że  na  skrócie  z  ulicy Pocztowej  przechodząc  przez

bramę i podwórko, koło istniejącego baru występują duże wgłębienia, które należałoby zasypać

ponieważ podczas remontu drogi wiele osób tam chodzi.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zapisali wniosek. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że w Łobżenicy mają bloki gdzie jest zarządca i administrator,

a w budynku są osoby, które zadeklarowały segregację i nie segregację śmieci. Następnie radny

powiedział,  że  mają  problem z  brzydkim zapachem jaki  występuje  w  budynku  przy  ulicy  22

Stycznia 16 w Wyrzysku, a w dniu dzisiejszym było tak duże stężenie amoniaku iż nie szło wystać

na klatce schodowej. Natomiast mieszkańcy okresowo zgłaszają w tej sprawie reklamacje gdyż nie

zostało  wykonane  zasyfonowanie  przed  odprowadzeniem ścieków  kiedy  była  budowana  nowa

kanalizacja. W związku z tym radny dodał, że spółka nie może tego oddalać w czasie, a stosowna

interpelacja zostanie złożona na sesji. 

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  jeżeli  chodzi

o zasyfonowanie wejścia do bloku to nie wiadomo czy jest to zadanie spółki, czy spółdzielni. 

Radny,  Pan  Józef  Jasik  powiedział,  że  jak  była  wykonywana  kanalizacja  główna  i  tego  nie

wykonano, to nie są temu winni mieszkańcy. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  Gmina  Wyrzysk  weszła

w Wąrowiecką Grupę Zakupową dotyczącą zakupu gazu, co spowoduje oszczędności dla gminy

rzędu 15,15%, a da to roczne oszczędności w kwocie 21.768,09 zł. Oprócz Gminy Wyrzysk należy

również Gmina Białośliwie i Miasteczko Krajeńskie. W związku z tym ma się nadzieje, że da to

coraz większe oszczędności gdyż pierwsza umowa zostanie podpisana na rok. 

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy
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